
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа п. Агириш» 

 

П Р И К А З 

от 31 августа 2023г.                                                                                                   № 332  

п. Агириш 

 О режиме работы МБОУ СОШ п. Агириш в 2023- 2024 учебном году  

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании положения МБОУ СОШ п. Агириш «О режиме 

занятий обучающихся», утвержденного приказом директора от 30.12.2020г. № 606, в 

целях организации труда учителей и обучающихся МБОУ СОШ п. Агириш 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить следующий режим работы МБОУ СОШ п. Агириш в 2023-2024 

учебном году:   

1.1. 5-дневная рабочая неделя для обучающихся 1-11 классов; обучение в 1 смену 

для всех обучающихся 1-11 классов.  

1.2. календарный учебный график работы (Приложение № 1); в случае 

актированных дней, карантина возможна корректировка календарного учебного графика 

для реализации образовательных программ в полном объёме. 

 1.3. продолжительность уроков:  

1.3.1. Для обучающихся 1 класса – 35 минут (I полугодие), 40 минут (II 

полугодие);  

1.3.2. Для обучающихся 2 – 11 классов – 40 минут. 

 1.4. расписание звонков:  

1.4.1. Обучающихся 1 класса (Приложение № 2)  

1.4.2. Обучающихся 2 – 11 классов (Приложение № 3);  

1.4.3. Обучающихся классов (групп) очно-заочной формы обучения 

(Приложение № 4).  

1.5. расписание уроков:  

1.5.1. Обучающихся 1-4 классов (Приложение № 5); 

1.5.2. Обучающихся 5-11 классов (Приложение № 6).  

1.5.3. Учащихся 3 класса, обучающихся по индивидуальному учебному плану 

по АООП НОО для детей с ЗПР (вариант 7.2) (Приложение № 7).  

1.5.4. Учащегося 4 класса, обучающегося по АООП НОО для детей с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на дому (Приложение № 8);  

1.5.5. Учащихся с ОВЗ 6-9 классов, обучающихся по индивидуальным учебным 

планам по адаптированным образовательным программам (Приложение № 9). 

1.5.6. Учащейся 10 класса, обучающейся по АООП СОО для детей с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (Приложение № 10); 

 1.5.7. Учебных курсов по выбору (факультативные занятия, элективные курсы) 

(Приложение № 11); 

1.5.8. Учебных курсов внеурочной деятельности (Приложение № 12); 

1.5.9. Обучающихся классов (групп) по очно-заочной форме обучения 

(Приложение № 13).  

2. Елькиной С.А., Братчиковой А.А., Сушаковой Л.А., ответственным за 

составление расписаний соблюдать санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-



эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления молодёжи».  

3. Время начала работы каждого учителя-предметника – за 20 минут до начала 

своего первого урока.  

4. Классному руководителю 1 класса Кузьминых Е.А. в течение сентября месяца 

осуществлять встречу обучающихся в вестибюле школы. 

 5. Установить перед началом первого урока, за 5 минут, предварительный звонок. 

После предварительного звонка обучающиеся и педагоги готовятся к уроку в учебных 

кабинетах. По окончанию урока учитель и обучающиеся выходят из кабинета.  

Учителя во время перемен:  

 обеспечивают дисциплину учеников; 

 несут ответственность за поведение, жизнь и здоровье детей на переменах;  

 осуществляют проветривание класса, наблюдая при этом за температурным 

режимом, не допуская переохлаждения помещения.  

6. Учителю физической культуры Голдобиной Л.В. организовать безопасное 

прохождение обучающихся к спортивному комплексу «Ритм» для проведения уроков 

физической культуры, согласно утвержденному маршрутному листу.  

7. Учителя, ведущие последние уроки, сопровождают детей вверенных классов в 

гардероб и присутствуют там до ухода из здания всех обучающихся класса.  

8. Утвердить расписание проведения тематических классных часов в 2023-2024 

учебном году (Приложение № 14).  

9. Учителям-предметникам категорически запрещается:  

9.1 производить замену уроков по договоренности между учителями без 

разрешения администрации школы; 

 9.2 удалять обучающихся из класса во время учебного процесса; 

 9.3 без разрешения администрации школы допускать на уроки посторонних лиц.  

10. Классным руководителям 1х-11х классов закрепить за каждым обучающимся 

класса определенное посадочное место с учетом роста, состояния здоровья и 

особенностей психофизического состояния ребенка. 

 11. Секретарю учебной части Бобровой А.Н. довести данный приказ до сведения 

всего педагогического коллектива в срок до 01 сентября 2023года. 

 12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                Э.В. Козлова 

 

 

С приказом ознакомлены:                          С.А. Елькина «___»____________2023г.  

 

                                    С.И. Деревскова                                            В.П. Шестакова     

           «___»__________2023г.          «___»__________2023г. 

          

                                            А.Н. Боброва                                                И.А. Дрямова 

           «___»__________2023г.                     «___»__________2023г. 

          

                                      Т.А. Нестерова                                             Л.А. Сушакова                                  

           «___»__________2023г.                               «___»__________2023г. 

                                      

                                      А.А. Южанина                                             Е.В. Топорова 

                                      «___»__________2023г.                              «___»__________2023г. 

                                      

                                      Е.А. Кузьминых                                          Н.А. Герасимова                                 



                                      «___»__________2023г.                              «___»__________2023г. 

                                      

                                      Ю.Л. Калитина                                            Л.А. Чернюк 

                                      «___»__________2023г.                              «___»__________2023г. 

                                       

                                      С.В. Барзакова                                              У.А. Волкова 

                                      «___»__________2023г.                              «___»__________2023г. 

                                    

                                      Е.Ю. Черемискина                                       А.А. Братчикова 

                                      «___»___________2023г.                           «___»__________2023г. 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу директора школы от 31.08.2023г. № 332 

Календарный учебный график работы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Агириш» на 23/24 учебный 

год 

  

Классы I четверть II четверть III четверть IV четверть Год  
Продолжите-

льность 

(период) 

Кол-во 

дней 

Продолжите-

льность 

(период) 

Кол-во 

дней 

Продолжите-

льность 

(период) 

Кол-во 

дней 

Продолжительность 

(период) 

Кол-во 

дней 

Продолжител

ьность 

(период) 

Кол-во дней 

1 класс 01.09 - 27.10 41 07.11 – 29.12 39 09.01 – 22.03 48 01.04 – 24.05 34  33 недели 162 дня 

Каникулы  28.10 – 05.11 9 30.12 – 07.01 9 17.02 – 25.02 9 25.05. – 31.08 99  135 дней +8 

праздничных дней 

+61 выходных дня 23.03 – 31.03 9 

2-4 

классы 

01.09 - 27.10 41 07.11 – 29.12 39 09.01 – 22.03 52 01.04 – 24.05 
Промежуточная 

аттестация с 06.05 – 

21.05.2024 

34 34 недели 166 дней 

Каникулы 28.10 – 05.11 9 30.12 – 07.01 9 23.03 – 31.03 9 25.05. – 31.08 99  126 дней +9 

праздничных 

дней+65 выходных 

дней 

5-8, 10 

классы 

01.09 - 27.10 41 07.11 – 29.12 39 09.01 – 22.03 52 01.04 – 24.05 
Промежуточная 

аттестация с 06.05 – 

21.05.2024 

34 34 недели 166 дней 

Каникулы 28.10 – 05.11 9 30.12 – 07.01 9 23.03 – 31.03 9 25.05. – 31.08 99  126 дней +9 

праздничных 

дней+65 выходных 

дней 

9,11 

классы 

01.09 - 27.10 41 07.11 – 29.12 39 09.01 – 22.03 52 01.04 – 24.05 
Промежуточная 

аттестация с 06.05 – 

21.05.2024 

34 34 недели - 

без учета 

ГИА 

38 недель с 

учетом ГИА 

166 дней 

Каникулы 28.10 – 05.11 9 30.12 – 07.01 9 23.03 – 31.03 9 ГИА  с 24 мая по 1 

июля 2024 года 

 

Каникулы с 02.07 – 

31.08 

27 
 

61 

 

 115 дней +12 

праздничных 

дней+73 

выходных дней  

 

* при реализации образовательных программ 35-й недели (8 дней) предполагается выполнение учебного плана с использованием различных форм внеурочной 

деятельности, интеграции в соответствии с тематическим планированием рабочих программ по учебным предметам учителей-предметников, а также дополнительных 

уроков в расписании в рамках норм СанПиН. 

Праздничные дни: 06 ноября, 08 января, 23 февраля, 8 марта, 1-3 мая, 9-10 мая, 12-14 июня.



 

Приложение № 2 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

 от 31.08.2023г. № 332 

 

Расписание звонков 

обучающихся 1  класса   на 2023-2024  учебный  год 

 

Образовательная 

деятельность 

Сентябрь–октябрь Ноябрь–декабрь Январь–май 

Утренняя зарядка 08.00–08.05 08.00–08.05  

1-й урок 08-05 – 08-40 08-05 – 08-40 08-00 – 08-40 

1-я перемена 08.40–09.00 08.40–09.00 08-40 - 09-00 

2-й урок 09.00–09.35 09.00–09.35 09-00 – 09-40 

Динамическая пауза 09.35–10.15 09.35–10.15 09-40 – 10-20 

3-й урок 10.15–10.50 10.15–10.50 10-20 – 11-00 

3-я перемена – 10.50–11.10 11-00 – 11-20 

4-й урок – 11.10–11.45 11-20 – 12-00 

4-я перемена – 11.45–12.00 12-15 – 12-30 

5-й урок – - - 

Внеурочная 

деятельность 

с 12-00 с 13.30 с 14.00 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

 от 31.08.2023г. № 332 

 

 

Расписание звонков 

обучающихся 2-11  классов  на 2023-2024 учебный  год 

 
Образовательная деятельность Сентябрь - май 

1-й урок 08-00 – 08-40 

1-я перемена 08-40 – 09-00 

2-й урок 09-00 – 09-40 

2-я перемена 09-40 - 10-00 

3-й урок 10-00 – 10-40 

3-я перемена 10-40 - 11-00 

4-й урок 11-00 – 11-40 

4-я перемена 11-40 – 12-00 

5-й урок 12-00 – 12-40 

5-я перемена 12-40 – 13-00 

6-й урок 13-00 – 13-40 

6-я перемена 13-40 – 13-50 

7-й урок 13-50 – 14-30 

7-я перемена 14-30 – 14-40 

8-й урок 14-40 – 15-20 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

 от 31.08.2023г. № 332 

 

 
Расписание звонков  

обучающихся классов (групп) очно-заочной  формы обучения 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Образовательная деятельность Сентябрь - май 

1-й урок 14-00 – 14-40 

2-й урок 14-45 – 15-25 

3-й урок 15-30 – 16-10 

4-й урок 16-15 – 16-55 

5-й урок 17-00 – 17-40 

6-й урок 17-45 – 18-25 



Приложение № 5 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

 от 31.08.2023г. № 332 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ  

обучающихся 1 - 4 классов МБОУ СОШ п. Агириш на 2023-2024 учебный год 

 

Пн 

 
 
 
 
 

 

         

2 литературное чтение 5 русский язык 7 литературное чтение 5 литературное чтение 5 

3 математика 8 математика 8 математика 8 русский язык 7 

4 русский язык 7 ФЗК (Голдобина) 1 русский язык 7 математика 8 

5 ФЗК (Голдобина) 1 окружающий мир 6 ИЗО 3 ИЗО 3 

6       ОРКСЭ (православие) 1 

  21  22  23  24 

Вт 

 
 
 
 

 

1 литературное чтение 5 ФЗК (Голдобина) 1 русский язык 7 литературное чтение 5 

2 математика 8 ин  язык (Калитина) 7 математика 8 русский язык 7 

3 русский язык 7 математика 8 ин  язык (Калитина) 7 математика 8 

4 музыка 3 русский язык 7 ФЗК (Голдобина) 1 ин  язык (Барзакова) 7 

5 шахматы  литературное чтение 5 литературное чтение 5 ФЗК (Голдобина) 1 

6  23 шахматы 28 шахматы 28 шахматы 28 
         

Ср 

 
 
 

 

1 литературное чтение 5 ин  язык (Калитина) 7 литературное чтение 5 ОРКСЭ (этика) 1 

2 математика 8 литературное чтение 5 математика 8 математика 8 

3 русский язык 7 музыка 3 русский язык 7 русский язык 7 

4 окружающий мир 6 русский язык 7 окружающий мир 6 окружающий мир 6 

5 проектная д-ть  окружающий мир 6 технология 2 музыка 3 

6  26 проектная д-ть 28 проектная д-ть 28 проектная д-ть 25 
         

Чт 

 
 
 

 

 

1 ФЗК (Голдобина) 1 математика 8 русский язык 7 литературное чтение 5 

2 математика 8 литературное чтение 5 ФЗК (Голдобина) 1 ин  язык (Барзакова) 7 

3 русский язык 7 русский язык 7 ин  язык (Калитина) 7 окружающий мир 6 

4 окружающий мир 6 ИЗО 3 окружающий мир 6 русский язык 7 

5 факультатив  факультатив  литературное чтение 5 фзк доп обр(Голд) в 14.30  

6  22  23 факультатив 26  25 
         

Пт 

 

 

Пн 

1 литературное чтение 5 литературное чтение 5 русский язык 7 математика 8 

2 русский язык 7 математика 8 математика 8 ФЗК (Голдобина) 1 

3 ИЗО 3 русский язык 7 музыка 3 русский язык 7 

4 технология 2 технология 2 фзк доп обр(Голд)  литературное чтение 5 

5 умелые ручки  фзк доп обр(Голд)    технология 2 

6  17  22  18 Осн.фин.грам(Чернюк) 23 

         



 

Приложение № 6 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

 от 31.08.2023г. № 332 

  

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ  

обучающихся 5 - 11 классов МБОУ СОШ п. Агириш на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

№          5А            6А           7А             8А              9А          10А 

 

          11А 

П 

о 

н 

е 

д 

е 

л 

ь 

н 

и 

к 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

Математика 
10 

Русский язык 
8 

Иностр. язык 
9
 
 

Литература 
4 

 

 

 
 

 31 

 

 

 

Русский язык 
12 

Математика 
13 

Литература 
6 

Иностр. язык 
11

 

Технология 
3  

Музыка 
1
 

 

 

46 

 

Алгебра 
10 

Иностр. язык 
10 

Вероятность
10

  

История 
6 

 

Физ. культура 
2 

 

 
 

 38 

 

Русский язык 
7
 

История 
8 

Технология 
1 

 

Алгебра 
9
 

Иностр. язык  
8
 

Обществознание 
5
 

 

 

38 

 

Иностр. язык 
9
 
 

Русский язык 
6
 

История 
10 

Литература 
7
 

Алгебра 
7
 

Физ. культура 
2
 

 

 

    41 

 

Физ. культура 
1
 

Физика 
12

 

Алгебра 
10

 

Иностр. язык 
8
 

Литература 
8 

 
 

 

39 

 

Физ. культура 
1
 

ОБЖ 
2
 

Иностр. язык 
8
 

Физика 
12

 

Литература 
8 

 

 

 

31 

 

В 

т 

о 

р 

н 

и 

к 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

ОДНКНР
1 

Математика 
10

  

История 
5 

Русский язык 
8 

Технология 
4 

 

Технология 
4 

 

 
 
 

32 

Технология 
3  

Русский язык 
12

  

Математика 
13

 

Обществознание 
9
 

История 
8
  

ИЗО 
3
 

 

 

 

48 

 
 

Литература  
4 

Геометрия 
12 

Обществознание 
6
 

География 
6
 

Русский язык 
11

 

 

 

 

 

39 

География 
6
 

Музыка 
1
 

Химия 
10

 

Биология 
7 

Геометрия 
10

 

Информатика  
7
    

Физ. культура  
2
    

 

 

43 
 

Биология 
7
 

Химия 
12 

 

Русский язык 
6
 

Информатика 
7 

Вероятность
7 

Геометрия 
8
 

Алгебра 
7
 

 

 

54 

Геометрия 
11

 

Информатика 
6 

Русский язык 
9
 

Алгебра 
10

 

Иностр. язык 
8
 

География 
3
 

Обществознание 
5
 

 
 

52 

Информатика 
6
 

История  
5
 

Вероятность
10 

Русский язык 
9
 

Родной язык 
9
 

 

 
 

 

39 

 

 

 

 

 



 
С 

р 

е 

д 

а 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

 

Математика 
10

 

Биология 
10

 

Русский язык 
8
  

Иностр. язык 
9 

Литература  
4 

Физ. культура 
3
 

 

 

 

44 

Биология  
8
 

Литература 
6 

Математика 
13

 

Русский язык 
12

  

Иностр. язык 
11

 

География 
7 

 

 

 
57 

 

Алгебра 
10

 

Иностр. язык 
10 

 

Биология 
7
 

Физика 
8 

Физ. культура 
2 

Информатика 
4
 

Русский язык 
11

 

 

 

52 

Русский язык 
7
 

Иностр. язык 
8
 

Физ. культура 
2
    

История 
8 

Физика 
9
 

Литература 
4
 

Алгебра 
9
 

 

 

47 

Иностр. язык 
9
 

История 
10 

Физика 
13 

Литература 
7
 

География 
5
 

Технология 
4 

 

ОБЖ 
3
 

 

 

51 

Русский язык 
9
 

Вероятность
10 

История 
5 

Геометрия 
11

 

Алгебра 
10

 

Литература 
8 

Обществознание 
5
 

 

 
58 

 

  

 

Астрономия 
4 

Геометрия 
11

 

Литература 
8 

Биология 
7
 

Химия  
11

 

Алгебра 
10

 

 

 

 

51 

 

 
Ч 

е 

т 

в 

е 

р 

г 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

История  
5 

Русский язык 
8
 

Математика 
10

 

География  
7 

Физ. культура 
3
 

ИЗО 
3
 

 

 
 

 

36 

 

 

Математика 
13

 

Русский язык 
12

 

Русский язык 
12

 

История 
8
 

ОДНКНР
1 

Физ. культура 
4
 

 

 

 

50 

 

 

Геометрия 
12

 

Музыка 
1
 

Физика  
8
 

Русский язык 
11

 

Литература  
4
 

История 
6
 

Биология 
7
 

 

 

42 

 

Химия 
10

 

Биология  
7
 

ОБЖ 
3
 

Физика 
9 

Геометрия  
10

 

Литература 
4
 

 
 

 

43 

 

Обществознание 
5
 

Русский язык 
6
 

Биология 
7
 

Химия 12 

Физика 
13 

Геометрия 
8
 

 

 

 

51 

 

История 
5 

Обществознание 
5
 

Иностр. язык 
8
 

Геометрия 
11

 

ОБЖ 
2 

Физика 
12

 

 
     

 

43 

  

 

Физика 
12

 

Обществознание 
5
 

Алгебра 
10

 

Иностр. язык 
8
 

История  
5 

 

 

 

 

40 

 

П 

я 

т 

н 

и 

ц 

а 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Литература 
4 

Музыка 
1
 

Математика 
10

 

Иностр. язык 
9
 

Русский язык 
8
 

 

 

 

32 

 

Литература 
6 

Русский язык 
12

 

Математика 
13

 

Иностр. язык 
11

 

Физ. культура 
4
 

 

 

46 

 
 

ИЗО 
1 

Алгебра 
10

 

Иностр. язык 
10

  

География 
6
 

Технология 
2 

 

Русский язык 
11

 

Технология 
2 

 

 

42 
 

География 
6
 

Русский язык 
7
 

Иностр. язык 
8
 

Вероятность 
9 

Алгебра  
9 

 

 

 

39 

Физ. культура 
2
    

Алгебра 
 7 

География 
5
 

Литература 
7
 

Физика 
13

 

Иностр. язык  
9
  

 

 

 

44 

Биология  
7
 

Химия 
11 

Индивид. проект 
1
 

Литература 
8
 

Обществознание 
5
 

Алгебра 
10

 

Физ. культура 
1
 

 
 

43 

Геометрия 
11

 

География  
3 

Литература 
8 

Иностр. язык 
8
 

Обществознание 
5
 

Индивид. проект 
1
 

Физ. культура 
1
 

 

 

37 

           5А            6А              7А              8А              9А          10А           11А 

  



                                                                                                                                                                                                                 

Приложение № 7 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

 от 31.08.2023г. № 332 

 

.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                              

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ  

учащихся 3 класса, обучающихся по индивидуальному учебному плану  

по АООП НОО для детей с ЗПР (вариант 7.2) на 2023-2024 учебный год 

(нелинейное расписание) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Д
ен

ь
 

н
ед

ел
и

 

  
 №

 У
р

о
к

а
 

 

№
 у

р
о
к

а
  

п
/п

   

3 класса 

(Зыков А.,   Медянцев Н.) 

 

ФИО 

педагога 

  
п

о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

 

Литературное чтение 
 

Математика 
 

Русский язык
 

ИЗО  

Ритмика 

 

Черемискина Е.Ю. 

Черемискина Е.Ю. 

Черемискина Е.Ю. 

Черемискина Е.Ю. 

Кузьминых Е.А. 

в
т
о
р

н
и

к
 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 6.                                            

Русский язык  

Математика  

Иностранный язык 

Физическая культура 

Литературное чтение 

Логопед (КРЗ) 
/
Дефектолог (КРЗ)

 

Черемискина Е.Ю. 

Черемискина Е.Ю. 

Черемискина Е.Ю. 

Голдобина Л.В. 

Черемискина Е.Ю. 

Зубарева Л.А./Калитина Ю.Л. 

ср
ед

а
 

  

1. 

2. 

3. 

 4. 

5. 

   6.                    

Литературное чтение 

Математика  

Русский язык  

Окружающий мир 

Технология 
 

Логопед (КРЗ) 

Черемискина Е.Ю. 

Черемискина Е.Ю. 

Черемискина Е.Ю. 

Черемискина Е.Ю. 

Черемискина Е.Ю. 

Зубарева Л.А. 

ч
ет

в
ер

г
 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

  6.                      

Русский язык  

Физическая культура 

Иностранный  язык 

Окружающий мир 

Литературное чтение  

Психолог (КРЗ) 

Черемискина Е.Ю. 

Голдобина Л.В. 

Калитина Ю.Л. 

Черемискина Е.Ю. 

Черемискина Е.Ю. 

Шестакова В.П. 

п
я

т
н

и
ц

а
 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Русский язык  

Математика  

Музыка  

Дефектолог (КРЗ) 

Психолог (КРЗ) 

Черемискина Е.Ю. 

Черемискина Е.Ю. 

Черемискина Е.Ю. 

Калитина Ю.Л. 

Шестакова В.П. 



Приложение № 8 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

 от 31.08.2023г. № 332 

 

.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                              

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ  

 учащегося 4 класса, обучающейся по АОП для детей с умственной отсталостью  

(интеллектуальными нарушениями) на дому на 2023-2024 учебный год  

(нелинейное расписание) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Д
ен

ь
 

н
ед

ел
и

 

  
 №

 У
р

о
к

а
 

 

№
 у

р
о
к

а
  

п
/п

   

4 класса 

(Коновлова Т.) 

 

 

ФИО 

педагога 

  
п

о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

 

Математика  
 

Русский язык
 

Речевая практика  

История  

Ритмика 

 

Стесова С.Н. 

Стесова С.Н. 

Стесова С.Н. 

Стесова С.Н. 

Кузьминых Е.А. 

в
т
о
р

н
и

к
 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 6.                                            

Дефектолог (КРЗ) 

Математика 

ИЗО 
 

Чтение 

Логопед (КРЗ)
 

Адаптивная физическая культура
 

Калитина Ю.Л. 

Стесова С.Н. 

Барзакова С.В. 

Стесова С.Н. 

Зубарева Л.А. 

              Кузьминых Е.А. 

ср
ед

а
 

  

1. 

2. 

3. 

 4. 

5. 

   6.                    

Речевая практика 

Чтение  

Русский язык  

Музыка
 

Ручной труд
 

Адаптивная физическая культура 

Стесова С.Н. 

Стесова С.Н. 

Стесова С.Н. 

Барзакова С.В. 

Барзакова С.В. 

              Кузьминых Е.А. 

ч
ет

в
ер

г
 

1. 

2. 

3. 

4. 

5.                     

Мир природы и человека 

Чтение  

Математика  

Дефектолог (КРЗ) 

Логопед (КРЗ) 

Козлова Э.В. 

Стесова С.Н. 

Стесова С.Н. 

Калитина Ю.Л. 

Зубарева Л.А. 

п
я

т
н

и
ц

а
 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Чтение 
 

Математика   

Русский язык  
 
 

 

Стесова С.Н. 

Стесова С.Н. 

Стесова С.Н. 

 



                                         

     Приложение № 9 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

 от 31.08.2023г. № 332                                                                                                                                                                                                                

 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ 

учащихся с ОВЗ 6-9 классов, обучающихся по индивидуальным учебным планам  

по адаптированным образовательным программам на 2023-2024 учебный год 

(нелинейное расписание) 

  6 класс 

Шишкин А. 
 

7 класс 

    Шешин С., Штыкин М., 

Юрков Г. 

9класс 

Илларионов Я. 

 

9 класс  

Суркова Д. 

П 

о 

н 

е 

д 

е 

л 

ь 

н 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 8 

 

Русский язык 
 

Математика 
 

Литература
 

Иностр. язык  

Технология 
 

Музыка  

Логопед (КРЗ)
 

 

Алгебра 
 

Иностр. язык 
 

 
Вероятность  

История  

Физ. культура 
 

Психолог (КРЗ) 

Дефектолог (КРЗ) 

 

Иностр. язык 
 

Русский язык  

История 
 

Литература  

Алгебра  

Физ. культура  

   

СБО 

Математика  

Лит. чтение 

Проф. труд 

История 
 

Дефектолог (КРЗ) 

 

В 

т 

о 

р 

н 

и 

к 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 8 

Технология 
 

Русский язык  

Математика  

Обществознание  

История  

ИЗО  

Психолог (КРЗ) 

Литература  
 

Геометрия 
 

Обществознание  

География  

Русский язык  

Психолог (КРЗ) 

 

 

Биология  

Химия  

Русский язык  

Информатика  

Вероятность
 

Геометрия  

Алгебра  

Психолог (КРЗ) 

Психолог (КРЗ) 

Лит. чтение 

Проф. труд 

Русский язык 

Биология 

География  

 

 

С 

р 

е 

д 

а 

 Биология   

Литература 
 

Математика  

Русский язык  

Иностр. язык  

География 
 

Психолог (КРЗ) 

Алгебра  

Иностр. язык 
 
 

Биология  

Физика 
 

Физ. культура 
 

Информатика  

Русский язык  

Иностр. язык 
 

История 
 

Физика 
 

Литература  

География  

Технология  

ОБЖ 

История 
 

Проф. труд 

Математика 

Информатика  

Проф. труд 

Русский язык 

Физ. культура  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Логопед (КРЗ)
 

Логопед (КРЗ) 

 

Ч 

е 

т 

в 

е 

р 

г 

  

Математика  

Русский язык  

Русский язык  

История  

ОДНКНР
 

Физ. культура  

 

 

 

Геометрия  

Музыка  

Физика   

Русский язык  

Литература   

История  

Биология  

Логопед (КРЗ)
 

 

Обществознание  

Русский язык  

Биология  

Химия  

Физика 
 

Геометрия  

Психолог (КРЗ) 

 

Русский язык 

Проф. труд 

Математика 

Проф. труд 

Проф. труд 

Лит. чтение 

 

 

П 

я 

т 

н 

и 

ц 

а 

 Дефектолог (КРЗ) 

Литература 
 

Русский язык  

Математика  

Иностр. язык  

Физ. культура  

Логопед (КРЗ)
 

ИЗО 
 

Алгебра  

Иностр. язык  

География  

Технология  

Русский язык  

Технология 
 
 

 

Физ. культура     

Алгебра 
  

География  

Литература  

Физика  

Иностр. язык    

Дефектолог (КРЗ) 

Логопед (КРЗ)
 

 

Русский язык 

Биология 

География  

Лит. чтение 

Основы соц. жизни 

Физ. культура  

 



Приложение № 10 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

 от 31.08.2023г. № 332.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                              

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ  

 учащейся 10 класса, обучающейся по АОП для детей с умственной отсталостью  

(интеллектуальными нарушениями) на дому на 2023-2024 учебный год  

(нелинейное расписание) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*I полугодие: 10 класс (Гикало А.) – Этика и психология семейной жизни 

** I полугодие: 10 класс (Гикало А.) – Обществознание  

Д
ен

ь
 

н
ед

ел
и

 

  
 №

 У
р

о
к

а
 

 

№
 у

р
о
к

а
  

п
/п

   

10 класса 

(Гикало А.) 

 

 

ФИО 

педагога 

  
п

о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

- 

- 

СБО 

* Этика и психология сем. жизни 

 - 

-
 

Физ. культура 

 

 

Нестерова Т.А. 

Нестерова Т.А. 

 

 

Кузьминых Е.А. 

в
т
о
р

н
и

к
 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 6.   

 7.                                          

- 

- 

- 

- 

Русский язык 

Лит. чтение  

Технология 

 

 

 

 

              Топорова Е.В. 

              Топорова Е.В. 

             Братчикова А.А. 

ср
ед

а
 

  

1. 

2. 

3. 

 4. 

5. 

   6. 

   7.  

   8.                   

- 

- 

- 

- 

- 

Дефектолог (КРЗ) 

Технология 

Технология 

 

 

 

 

 

             Калитина Ю.Л. 

            Братчикова А.А.  

           Братчикова А.А. 

ч
ет

в
ер

г
 

1. 

2. 

3. 

4. 

5.  

6. 

7.                    

- 

- 

- 

- 

- 

Русский язык
 

Математика 

 

 

 

 

 

Топорова Е.В.  

Топорова Е.В. 

п
я

т
н

и
ц

а
 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

- 

- 

Технология 

Технология 

Математика 

**Обществознание  

 

 

Братчикова А.А.  

Братчикова А.А. 

                Топорова Е.В. 

                Топорова Е.В. 



 

Приложение № 11 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

 от 31.08.2023г. № 332. 

Расписание учебных курсов по выбору (элективные курсы) на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Предмет/Название 

элективного курса 

Класс Кабинет Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница ФИО 

учиталя 

1. Биология  / «Генетика» 10 26 14.40 – 15.20     Нестерова Т.А. 

2. Информатика / «Основы 

программирования на 

Python» 

10 37 16.00 – 16.40     Чернюк Л.А. 

3. География / «Актуальные 

вопросы географии» 
10 42  15.00 – 15.40    Дрямова И.А. 

4. Математика/ «Избранные 

вопросы математики» 
11 50    15.30-16.10  Сушакова Л.А. 

5. Русский язык / «Русский 

язык: Готовимся к ЕГЭ» 
11 47  13.00-14.25    Елькина С.А. 

6. Обществознание / 

«Обществознание: от 

теории к практике» 

11 42   15.00-15.40   Дрямова И.А. 

7. «Основы финансовой 

грамотности» 
11 37 13.40 – 14.20     Чернюк Л.А. 



 

 

 

Расписание учебных курсов по выбору (факультативные курсы) на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Название  

факультативного курса 

Класс Кабинет Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница ФИО 

учиталя 

1. 
«Занимательная 

математика» 

(II полугодие) 
5 50  15.00 – 15.40    Сушакова Л.А. 

2. «Английский необходим» 

(I полугодие) 
5 49 15.00 – 15.40     Калитина Ю.Л. 

3. «Культура русской речи» 

(II полугодие) 
5 43    15.00 – 15.40  Южанина А.А. 

4. «Юный биолог-

исследователь»  

(II полугодие) 
5 26   12.50 – 13.30   Нестерова Т.А. 

5. «Юный биолог-

исследователь» 
6 26   13.40 – 14.20   Нестерова Т.А. 

6. «Юный биолог-

исследователь» 
7 26 13.40 – 14.20     Нестерова Т.А. 

7. «Английский необходим» 

(I полугодие) 
7 40  13.40 – 14.20    Барзакова С.В. 

8. «Культура русской речи» 

(II полугодие) 
7 43   15.00 – 15.40   Южанина А.А. 

9. «Культура русской речи»  

(II полугодие) 
8 47     12.50 – 13.30 Елькина С.А. 

10. «Биология на службе 

медицины» 
8 26     13.40 – 14.20 Нестерова Т.А. 



 

Приложение № 12 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

 от 31.08.2023г. № 332.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

Расписание учебных курсов внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год 

1-4 классы 

 

День недели Название кружка Класс Часов ФИО рук-ля Время проведения Место проведения 

 

Понедельник 

«Разговоры о важном» 1 1 Кузьминых Е.А. 08:00-08:40 Кабинет 21 

«Разговоры о важном» 2 1 Герасимова Н.А. 08:00-08:40 Кабинет 36 

«Разговоры о важном» 3 1 Черемискина Е.Ю. 08:00-08:40 Кабинет 34 

«Разговоры о важном» 4 1 Топорова Е.В. 08:00-08:40 Кабинет 35 

 

Вторник 

«Шахматная школа» 1 1 Кузьминых Е.А. 12:00-12:40 Кабинет 21 

«Шахматная школа» 2 1 Герасимова Н.А. 12:50-13:30 Кабинет 36 

«Шахматная школа» 3 1 Черемискина Е.Ю. 12:50-13:30 Кабинет 34 

«Шахматная школа» 4 1 Топорова Е.В. 12:50-13:30 Кабинет 35 

Театральный кружок 

«Золотой ключик» 

1-4 2 Кузьминых Е.А. 14:00-14:45 перемена 10 

минут 14:55-15:50 

Кабинет 20 

 

Среда 

«Проектная мастерская» 1 1 Кузьминых Е.А. 12:10-12:50 Кабинет 21 

«Проектная мастерская» 2 1 Герасимова Н.А. 13:00-13:40 Кабинет 36 

«Проектная мастерская» 3 1 Черемискина Е.Ю. 13:00-13:40 Кабинет 34 

«Проектная мастерская» 4 1 Топорова Е.В. 13:00-13:40 Кабинет 35 

«Школьный хор» 1-4 1  15:00-15:40 Актовый зал 

 

Четверг 

«Орлята России» 2 1 Герасимова Н.А. 12:50-13:30 Кабинет 36 

«Орлята России» 4 1 Топорова Е.В. 12:50-13:30 Кабинет 35 

Театральный кружок 

«Золотой ключик» 

1-4 2 Кузьминых Е.А. 14:00-14:45 перемена 10 

минут 14:55-15:50 

Кабинет 20 

 

 

Пятница 

«Орлята России» 1 1 Кузьминых Е.А. 12:50-13:30  

«Орлята России» 3 1 Черемискина Е.Ю. 12:00-12:40 Кабинет 34 

«Умелые ручки» 1 1 Кузьминых Е.А. 12:00-12:35 (1 полугодие) 

12:00-12:40 (2полугодие) 

Кабинет 21 

«Основы финансовой 

грамотности» 

4 1 Чернюк Л.А. 12:50-13:30 Кабинет 37 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

Расписание учебных курсов внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год 

5-11 классы 

 

День недели Название кружка Класс Часов ФИО рук-ля Время проведения Место проведения 

 

 

 

 

 

 

 

 

Понедельник 

«Разговоры о важном» 5 1 Сушакова Л.А. 08:00-08:40 Кабинет 50 

«Разговоры о важном» 6 1 Южанина А.А. 08:00-08:40 Кабинет 43 

«Разговоры о важном» 7 1 Чернюк Л.А. 08:00-08:40 Кабинет 38 

«Разговоры о важном» 8 1 Калитина Ю.Л. 08:00-08:40 Кабинет 49 

«Разговоры о важном» 9 1 Елькина С.А. 08:00-08:40 Кабинет 47 

«Разговоры о важном» 10 1 Барзакова С.В. 08:00-08:40 Кабинет 40 

«Разговоры о важном» 11 1 Братчикова А.А. 08:00-08:40 Кабинет 25 

НВП 11 1 Голдобина Л.В. 10:00-10:40 Кабинет 51 

«Основы 

функциональной 

грамотности» 

5 1 Чернюк Л.А. 12:50-13:30 Кабинет 38 

«Основы проектно-

исследовательской 

деятельности» 

9 1 Чернюк Л.А. 14:25-15:05 Кабинет 38 

Спортивные игры 5-9 1 Голдобина Л.В. 15:00-15:40 Спортивный зал 

Театральный кружок 

«Золотой ключик» 

5-10 2 Кузьминых Е.А. 16:00-16:45 перемена 10 

минут 16:55-17:40 

Кабинет 20 

 «Основы проектно-

исследовательской 

5 1 Калитина Ю.Л. 13:40-14:20 Кабинет 49 



 

 

 

Вторник 

деятельности» 

«Основы 

функциональной 

грамотности» 

6 1 Чернюк Л.А. 13:40-14:20 Кабинет 38 

«Основы проектно-

исследовательской 

деятельности» 

7 1 Чернюк Л.А. 14:25-15:05 Кабинет 38 

 

 

 

Среда 

Театральный кружок 

«Золотой ключик» 

5-10 2 Кузьминых Е.А. 16:00-16:45 перемена 10 

минут 16:55-17:40 

Кабинет 20 

«Основы проектно-

исследовательской 

деятельности» 

6 1 Калитина Ю.Л. 13:50-14:30 Кабинет 49 

«Основы 

функциональной 

грамотности» 

7 1 Чернюк Л.А. 14:40-15:20 Кабинет 38 

«Школьный хор» 1-4 1  15:00-15:40 Актовый зал 

 

 

 

 

 

Четверг 

«Профминимум» 6 1 Южанина А.А. 08:00-08:40 Кабинет 43 

«Профминимум» 7 1 Чернюк Л.А. 08:00-08:40 Кабинет 38 

«Профминимум» 8 1 Калитина Ю.Л. 08:00-08:40 Кабинет 49 

«Профминимум» 9 1 Елькина С.А. 08:00-08:40 Кабинет 47 

«Профминимум» 10 1 Барзакова С.В. 08:00-08:40 Кабинет 40 

«Профминимум» 11 1 Братчикова А.А. 08:00-08:40 Кабинет 25 

НВП 10 1 Голдобина Л.В. 12:50-13:30 Кабинет 51 

«Основы 

функциональной 

грамотности» 

8 1 Чернюк Л.А. 14:25-15:05 Кабинет 38 



 

 

 

Пятница 

«Основы проектно-

исследовательской 

деятельности» 

8 1 Калитина Ю.Л. 12:50-13:30 Кабинет 49 

«Основы 

функциональной 

грамотности» 

9 1 Чернюк Л.А. 13:40-14:20 Кабинет 38 

«Движение первых» 5-11 1 Волкова У.А. 15:00-15:40 Актовый зал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

 от 31.08.2023г. № 332 

Расписание  уроков обучающихся классов (групп) очно-заочной формы  обучения  

в 2023/24 учебном году 

 
 9  класс 

 
10 класс 11 класс 

  

ттпн 
1. Английский язык  0,4 

2. История 04+Общест 0,4 

3. Математика 0,6 

4. Математика   1 

5. Литература 1 час 

6. Физ-ра 0,4  + ОБЖ 0,4 

1. Биология 0,4 +Химия 0,4 

2. История 0,4+Общест 0,4  

3. Математика 0,6 

4. Физ-ра 0,4 + ОБЖ 0,4  

 

1. Физика 0.4 + ИКТ 0,4 

2. Математика 1 час  

3.  Русский язык 1 час 

4.  Русский язык 1 час 

5. Литература 1 час 

вт 1. Биология 0,4 +Химия 0,4 

2. Физика 0,4 

3. Русский язык 1 ч 

4. Русский язык  1ч 

 

1. Физика 0,4+ИКТ 0,4 

2. Математика 1 час  

3. Русский язык 1 час 

4. Русский язык 1 час 

5. Литература 1 час 

1. История 0,4+Общест 0,4 

2. Биология 0,4 +Химия 0,4 

3. Математика 0,6 

4. Физ-ра 0,4 + ОБЖ 0,4  

 

 

 
1 час-40 мин,                           

0,6 ч- 25 мин. 

0,25 ч-10 мин  

0,8 ч-30 мин 

0,4 ч- 25 мин 

0,5ч-20 мин 

0,2 ч-10 мин 

0,1 ч-5 мин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Даты сессий   

классов (групп) очно-заочного обучения 

МБОУ СОШ п Агириш 
сентябрь 25.09-26.09 
октябрь 23.10-24.10 
ноябрь 27.11-28.11 
декабрь 25.12-26.12 
январь 26.01-27.01 

февраль 26.02-27.02 
март 18.03-19.03 

апрель 22.04-23.04 
май 20.05-21.05 



Приложение № 14 

к приказу МБОУ СОШ п. Агириш 

                                                                                                                                                                                                  

от 31.08.2023г. № 332 

 
 
 

Расписание проведения тематических классных часов в 2023-2024 учебном году 
       

 

Для проведения тематического классного часа еженедельно используется  среда 

 

1 урок  8.00 -8.40 Перемена 20 мин 

2 урок 9.00 -9.40 Перемена 20 мин 

3 урок  10.00 -10.40 Перемена 10 мин 

Классный час (20 мин)  10.50-11.10 Перемена 5 мин 

4 урок  11.15 -11.55 Перемена 15 мин 

5 урок  12.10 -12.50   Перемена 15 мин 

6 урок        13.05 -13.45 Перемена 10 мин 

7 урок  13.55 -14.35 Перемена 10 мин 

                                                                                   8 урок  14.45 -15.25  


		2023-10-02T11:27:55+0500
	Козлова Элла Валерьевна




